



Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 32/2023

Denne sommeren har vi hatt alt! Med tørke, flom, varme, kulde, regnvær, skogbrann, produksjonssvikt, hønsehirse, floghavre, barkebiller, fremmede arter, krepsepest, fugleinfluenza, økte kostnader og nye miljøkrav både ser og forstår vi at det kan tære på enhver matprodusent – heltids eller deltids. Vi håper dere holder motet oppe og ser at landbruket, med praktikere som bønder ofte er, er viktig for både nasjonal og lokal beredskap. Det er mange som heier på dere, og setter pris på norsk mat og drikke, kulturlandskapspleie, skogbruk, snømåking, skogbrannberedskap og mye mer!

Flom i Øyeren og Glomma

Selv om vi har sluppet unna skadene som har fulgt etter uværet «Hans», melder NVE rødt flomvarsel i langs Glomma og Øyeren også i Indre Østfold kommune. Vannstanden stiger gjennom helga, og ventes å nå en topp på søndag eller mandag på opp mot 104,1 moh. som tilsvarer 1995-flomnivå. Dette vil tilsvare et rødt nivå.

[Se nyhetssak på hjemmesiden vår](#)

Kommunen oppfordrer innbyggere og grunneiere til å sikre gjenstander, rundballer, båter og andre verdier som ligger inntil de utsatte områdene. **Hold god avstand til elvene og respekter sperringer som er satt opp. Politiet og kommunen erfarer at mange respekterer sperringene, men det er også flere som ikke gjør det, og gjennom dette utsetter seg selv for fare. Hold deg bak sperringene.**

I samråd med Hafslund, politiet og kommunen er det besluttet å stenge for ferdsel over Solbergfoss. Overgangen vil være stengt fra lørdag 12. august kl. 10.00 og inntil flomsituasjonen har bedret seg.

Har du nye eller gamle rundballer, halmballer, gjerdeapparater, båter eller annet som kan tas med flommen er det tida for å gjøre noe nå. Men vær forsiktige – ikke ta unødig risiko! Strømgjerder under vann vil nok heller ikke fungere.

- [Forebygg skader – råd til privatpersoner](#)
- [Se oppdatert flomprognoser på varsom.no](#)
- [Se potensielt utsatte områder og bygninger, kart som viser flommen i 1995](#)
- [Vannføring og stengte veier](#)

[Nyhetssak fra Statsforvalteren:](#)

Flytt rundballene lenger unna enn dere tror!

Vi oppfordrer bønder i områder der det er varslet flom til å ta høyde for stor vannstigning. Mange bønder jobber nå på spreng for å redde rundballer, maskiner og andre verdier i områdene der det er varslet flom. Mange er allerede sterkt rammet.

Erfaringene fra områdene som allerede er rammet er entydige: **Ikke undervurder hvor høyt vannet vil stige!**

Mange rundballer er tatt med av flomvannet, og danner nå «øyer» nedover i vassdragene. Ved utløpene kan de samles og bidra til proppdannelser. Dette er uheldig både med tanke på sikkerhet, forurensning, og tap av mye viktig dyrefôr.

Vi oppfordrer nå bønder i nedre deler av Akershus, Buskerud og Østfold til å forberede seg så godt de kan i områdene der det er varslet flom. [Følg med på varsom.no](https://varsom.no) for oppdaterte varslet for ditt område.

Naturskade

Vi minner også om at evt. skader på eiendom, som jordbruksareal, landbruks-/skogsbilveier som ikke kan forsikres ved en alminnelig forsikringsordning, kan erstattes gjennom den statlige naturskadeordningen hos Landbruksdirektoratet. Skred og flom er eksempler på naturulykker som kan gi krav på erstatning. Den statlige naturskadeerstatningen dekker reparasjon av det som er skadet, tilbake til samme standard som før skaden. Ordningen dekker ikke avlingstap.

[Les mer om naturskadeordningen hos Landbruksdirektoratet](#)

Tilskudd ved produksjonssvikt - søknadsfrist 31.10.2023

Landbruksforetak kan søke tilskudd ved produksjonssvikt som skyldes klimatiske forhold - søknadsfrist 31.10.2023.

Husk å gi melding til kommunen så fort du har mistanke om at skade kan ha oppstått. Melding [gir du elektronisk via egen tjeneste i Altinn](#).

Melding om mulig skade er ikke å regne som søknad. Du må også levere søknad innen søknadsfristen 31. oktober. [Du finner søknadsskjema hos Landbruksdirektoratet](#).

Dere finner også nyttig informasjon på [Statsforvalteren i Oslo og Viken sine nettsider](#).

Dersom det under vekstsesongen oppstår en ny årsak til produksjonssvikt, som f.eks. flom eller haglbyger må det sendes inn ny melding, selv om det tidligere er sendt inn melding pga. forsummertørken.

Vi har fortsatt SMIL-midler igjen!

Vi har heldigvis vært ganske skånet for uværet «Hans», og med regnvær i slikt omfang som det har vært nordover ville det ikke hjulpet stort med fordrøyning. Men, prognosene viser at vi må ruste oss for mer nedbør på kort tid. For å holde tilbake de mer hverdagslige nedbørsepisodene er det mye som tilsier at fordrøyning tidlig i nedbørsfeltet er viktig. Fordrøyningsdammer er enkle dammer som bidrar til å forsinke vann og dermed redusere flomtopper - viktige tiltak for klimatilpasning. Fangdammer er også med på å forsinke og fordrøye vann, i tillegg til å holde igjen partikler og næringsstoffer. I tillegg er alle dammer i landskapet også viktige for biologisk mangfold. For at en fangdam skal fungere som den skal må den vedlikeholdes og tømmes av og til. Det kan du få SMIL-midler til!

Både etablering og vedlikehold av fangdammer og fordrøyningsdammer kan få inntil 70 % tilskudd.

Hydrotekniske tiltak kan få 50 % tilskudd. Dersom dere er flere som går sammen for et hydroteknisk tiltak, altså fellestiltak, kan vi innvilge 70% tiltak. Det lønner seg altså å tenke utover egen drift. Det

er lurt å ha en god plan for tiltakene – planleggingskostnader kan bli dekket inntil 100 %. Her kan for eksempel Norsk Landbruksrådgiving bidra.

- [For andre muligheter til SMIL-tilskudd og mer informasjon kan du sjekke hjemmesiden vår.](#)
- [Søknad sendes elektronisk via Landbruksdirektoratet. Ta kontakt om du trenger hjelp.](#)

Husk at du må søke før du begynner!

Drenering av jordbruksjord

Vi har fått innvilget nye 2 millioner kroner til drenering, men ser at de forsvinner fort med nye dreneringssatser: 4 000 kr/daa. Vi blir derfor nødt til å prioritere søknader som har konkrete planer for å drenere, slik at midlene ikke blir bundet opp unødvendig lang tid. Vi har søkt statsforvalteren om ytterligere økning i tilskuddspotten.

Når du lager grøfteplan, husk å planlegge for fordrøyning og nok kapasitet slik at det påvirker vannføringen i bekkene minst mulig.

Har du fått innvilget midler til drenering tidligere og ikke begynt enda, så er det mulig å trekke den gamle søknaden og søke på nytt for å få de nye satsene.

[Søknad og veiledning finner du hos Landbruksdirektoratet](#)

Husk at du må søke før du begynner!

Tilskuddsveiledning

I forkant av søknadsfrist for produksjonstilskudd og RMP-midler søndag 15. oktober vil vi også i år tilby veiledning i uke (39), 40 og 41. Vi stasjonierer oss rundt i kommunen i disse ukene. For å unngå venting for dere og for at vi skal kunne forberede oss, så kommer vi til å legge opp til booking. Vi kommer tilbake med mer informasjon senere, men da vet dere at det blir muligheter for å få veiledning før 15. oktober.

Dersom dere har spørsmål om produksjonssvikt og regionale miljøkrav – spør oss!

Regionale miljøkrav – aktuell informasjon nå

Første høst med nye regionale miljøkrav i jordbruket nærmer seg. Det som er mest aktuelt akkurat nå er miljøkrav pkt. 5 og pkt. 6 som lyder slik:

5. Fulldyrka mark med stor eller svært stor erosjonsrisiko (erosjonsrisikoklasse 3 og 4) skal ikke jordarbeides om høsten. **Lett høstharving til høstkorn eller høstoljevekster tillates likevel på arealer som ikke er omfattet av miljøkrav 2, 3 og 4.** For å sikre god etablering av høstvekster må de sås senest innen 20. september.

Lett høstharving: Det skal ikke harves dypere enn 10 cm. Rett etter harvingen skal det være minst 30 % planterester i overflaten.

6. Minst 60 % av foretakets fulldyrkede areal skal overvintre med plantedekke tilsvarende stubb, gras, direktesådd fangvekst eller direktesådd høstkorn. **Lett høstharving tillates likevel til høstkorn eller høstoljevekster.** For å sikre god etablering av høstvekster må de sås senest innen 20. september. Arealer som båndlegges av krav 2, 3, 4 og 5 inngår i 60 % av foretakets fulldyrkede areal.

Direktesåing: Såing uten forstyrrelser av jorda mellom såradene.

Kommunen fatter vedtak ved brudd. **I særlige tilfeller kan Statsforvalteren dispensere fra miljøkravene i § 3 punkt 5 og 6**, for inntil ett år om gangen, forutsatt at dette ikke strider mot annet regelverk. **Søknad om dispensasjon skal være skriftlig, begrunnet** og sendes Statsforvalteren.

Hvilke tilfeller kan åpne for dispensasjon fra krav 5 og 6?

Du kan søke om dispensasjon dersom det foreligger særlige tilfeller, forutsatt at det ikke strider mot annet regelverk. Søknad om dispensasjon sendes til kommunen, som forbereder og sender søknaden videre til Statsforvalteren som fatter vedtak. Dersom du får innvilget dispensasjon, gjelder denne for inntil ett år om gangen. Særlige tilfeller kan være:

- Økologisk drift der jordarbeiding er helt nødvendig for å bekjempe ugras
- Dyrking av såkorn
- Ekstraordinær nedmolding av husdyrgjødsel

[Du kan søke dispensasjon her](#)

I linken ovenfor kommer du til et elektronisk søknadsskjema. Fordelen med å bruke det er at vi får den informasjonen vi trenger med en gang, og kan raskt sende over til statsforvalteren som skal fatte vedtak. Det er også mulig å søke dispensasjon ved å sende e-post til post@io.kommune.no. Husk at søknaden skal være skriftlig og godt begrunnet!

[Du finner miljøkravene og mer informasjon på hjemmesiden vår.](#)

[Veilederen til miljøkravene kan gi svar på mange spørsmål.](#)

Spør oss om det er noe du lurer på!

Krepselesong 2023 i Indre Østfold kommune

Fredag 4. august sendte vi ut informasjon i e-post om årets krepselesong. Fikk du det ikke med deg, så finner du saken på hjemmesiden vår:

<https://www.io.kommune.no/aktuelt/til-deg-som-er-grunneier-eller-bruker-av-elv-eller-vann-i-indre-ostfold-kommune.28824.aspx>

Vi vet at mange er interessert i informasjon om status om krepsepest, derfor legger vi til ytterligere saker fra Veterinærinstituttet:

- [Krepselesong og krepsepest 2023 – informasjon fra Veterinærinstituttet](#)
- [Overvåkning av krepsepest – informasjon fra Veterinærinstituttet](#)

Fugleinfluensa – status

Det påvises fugleinfluensa hos et stadig økende antall ville fugler i Norge. Dette omfatter flere arter, men i år rammer sykdommen særlig truede arter som krykkje og andre måkearter. I Finnmark har det pågått et omfattende utbrudd siden begynnelsen av juni. Smitten sirkulerer blant ville fugler, og Mattilsynet må ta høyde for at utbrudd med et stort antall syke og døde villfugl kan oppstå også i andre deler av landet. Du som har fugler, enten om det er i kommersiell produksjon eller hobbyhøns, må være spesielt obs og ta forholdsregler for å hindre smitte av fugleinfluensa. Vi oppfordrer dere til å følge Mattilsynet på facebook, og lese dere opp på Mattilsynets hjemmesider:

[Samleside hos Mattilsynet om fugleinfluensa](#)

- [Informasjon til kommersielle husdyrholdere](#)
- [Informasjon om fugleinfluensa til deg som har fjørfe og andre fugler i fangenskap](#)
- [Svar til innbyggere om fugleinfluensa | Mattilsynet](#)
- [Døde eller syke villfugl og andre dyr | Mattilsynet](#)

Endring i gårdskart - frist 15.8.

Det nærmer seg frist for oss å rette opp feil i gårdskart. Av flere årsaker er det lurt å gjøre seg godt kjent i kartfunksjonene hos NIBIO. Nå er det tida for å sjekke at arealene du driver er registrert med rett markslag og rett markslagsgrense. Med markslag mener vi fulldyrket jord (jord som kan pløyes og høstes maskinelt), overflatedyrket jord (jord som ikke kan pløyes, men høstes maskinelt), innmarksbeite (areal som kan benyttes som beite, men ikke høstes maskinelt, hvor minst 50% av arealet er dekket av grasarter/beitetåleende urter). Gårdskart finner du hos NIBIO <https://gardskart.nibio.no/search>.

For å få med endringer innen årets søknadsomgang må eventuelle endringer/feil markslag i Gårdskartet sendes inn til oss innen 15.08.2023. Tegn inn endringen i kart og send til landbruk@io.kommune.

Det er bare markslag vi kan justere, ikke eiendomsgrenser.

Er du redd for at gårdsnavnet skal bli borte? Bruk det!

Med veiadresser forsvinner gårdsnavnene fort i dagligtalen. For at gårdsnavn ikke skal bli glemt er det fint at navnene blir gjort synlig og brukt i det daglige. For eksempel gjennom skilt på postkassestativ, ved innkjøring eller egnet vegg. Navnet på gården din forteller en historie som er verdt å ta vare på!

[Les gjerne mer om gårdsnavn i Store Norske Leksikon](#)

Halm til fôr

Husk at dersom det er brukt Mustang Forte i åkeren gir det begrensninger i bruken av halmen. Er det brukt 50 ml eller mer Mustang Forte per dekar, kan halmen kun brukes til industriformål eller forbrenning for energiproduksjon.

Tvangsmodning med glyfosat

Mange lurer på om det er mulig å bruke glyfosat for tvangsmodning i bygg. Det er ikke gitt tillatelse til bruk av glyfosat til tvangsmodning av bygg i 2023. Det ble gitt dispensasjon for dette i 2018. Da søkte NLR. Verken NLR eller næringsorganisasjonene har foreløpig ikke søkt om dispensasjon i år, men det er noe de vil se på og diskutere, da bruk av glyfosat til modning har flere sider. Landbruksdirektoratet har også tatt kontakt med Mattilsynet ang. dette. [Les mer om regelverket hos Mattilsynet](#)

Hønsesirise

Vi vet at antall lokaliteter med hønsesirise også øker i Indre Østfold. Lurer du på om du har fått hønsesirise, ta kontakt med landbrukskontoret eller Norsk landbruksrådgivning øst. NLR vil også kunne bidra med veiledning for bekjempelse.

[NLR Øst Bekjempelse av hønsesirise](#)

Kjennetegn og nyttig informasjon om hønsesirise [på Felleskjøpets sider.](#)

Floghavre og Hønsesirise

Ved pressing av halm for bruk hos andre øker faren for spredning av floghavre og hønsesirise. Derfor er det veldig viktig med rengjøring av presse ved flytting mellom eiendommer. Ved ammoniakkbehandling av halmen vil eventuelt floghavre- og hønsesirisefrø miste spireevnen og faren for spredning gjennom halmen minsker.

NLR Viken og Innlandet har mer informasjon om hønsesirise, og hva du kan gjøre:

Hønsesirisen ser ut til å ha ventet med spiring til jorda ble fuktet opp igjen og riktig tidspunkt for sprøyting hadde vært etter skyting av vårkornet. Mattilsynet sa nei til å utvide bruken av Axial til seinere sprøyting enn etiketten tilsa. Her ser vi på aktuelle behandlinger for å unngå spiredyktig frø av årets avling.

Hønsesirise trenger også litt tid fra en ser akset/ frøtoppen til frøene kan være spiredyktige. Et kjennetegn på spiredyktig frø er at frøtoppen skifter farge. Som figuren viser, modner frøene ovenfra. En kan derfor forvente en høyere spireprosent på frø som har drysset, eller blitt slått løs i innhøstingen, og dermed landet på jordet det kom fra, enn de frøene som blir med halmen eller føret ut av jordet.



Rundballer halm eller annet grovfôr

Viktig for alle behandlinger av fôr med spiredyktig hønsesirisefrø er TID! Er du usikker på om det kan være med hønsesirise må du la rundballen bli ferdig ensilert eller ammoniakkbehandlingen ha gjort sitt. Det vil si:

- Lagring i minst 8 uker etter ensilering av gras med spiredyktig frø ødelegger spireevnen
- Lagring i minst 3 måneder etter ammoniakkbehandling
- Dyppluting med min 10 dagers lagring etter dypping. Jo sterkere lut – jo kortere lagringstid kreves

Frø som bruker mer enn 24 t for å gå gjennom dyrets fordøyelsessystem vil også med stor sannsynlighet miste spireevnen. Det er ikke kjent hvor stor andel av frøene som bruker kortere tid gjennom dyret. Går dyret på talle er det viktig at denne får en god varmgang for å drepe resterende frø sin spireevne. Behandling som kan ta spireevnen fra hønsehirsefrø er ellers dyppluting av halm.

Glyfosat i modent bygg

NLR Viken har også testet spireevnen etter glyfosatsprøyting i modent bygg. Sprøytingen ga svært positive resultater som viste at spireevnen ble redusert fra >70% på usprøyta til 7% for glyfosatsprøytet hønsehirse.

Etterbehandling korn

Det er gode muligheter til å håndtere halm, grønnfôr og gras i rundballer på en måte som hindrer videre spredning av hønsehirse. Likevel er det viktig å sikre riktig behandling av arealet i etterkant. Hønsehirse skyter umiddelbart når den er kuttet, helt uavhengig av hvor kort stubben er.

Andre kornarter enn bygg kan ikke sprøytes før tresking. Mer frø kan da være blåst gjennom treskeren. For å redusere antallet spiredyktige frø så mye som mulig anbefaler vi å unngå jordarbeiding etter tresking. Frø som ligger på bakken etter tresking vil tape seg mer før neste sesong via spiring på høsten, soppsmitte og at smågnagere og fugler plukker og spiser frø. Hvilke, og hvor store effekter fangvekster har på hønsehirsefrø vites ikke. Det en kan se for seg er noe fuktigere forhold tidlig på høsten og at det både kan gi mer høstspiring og bedre forhold for sopp som kan ødelegge frøene.

[NLR Viken har utarbeidet en Hønsehirsebrosjyre](#)

Markvandring hønsehirse

Marker Bondelag og Marker Kommune inviterer til åpen markvandring for å ta en nærmere titt og få tips om bekjempelse og håndtering av hønsehirse.

Onsdag 16. august kl. 19.00.

Anonby Gård, Anonbyveien 44, 1870 Ørje

Agenda:

- NLR forteller om Hønsehirse
- Informasjon rundt fangdam.
- Informasjon om produksjonssviktordningen nå i 2023
- Kjapp info om årets RMP-ordning.

Samkjøring oppfordres og ta gjerne med en campingstol.

Jordhelse

Klima Østfold ønsker å sette Viken-kommunene på kartet på den internasjonale jorddagen 5. desember, og trenger bilder og tekst fra alle de gode tiltakene for jordhelse som skjer rundt i kommunene. Se sak hos [Klima Østfold](#)

Ungskogpleiekonkurranse – Indre Østfold Kommune

Bestill ungskogpleieoppdrag med ungskogpleie nå i høst og få ny temabok i ungskogpleie gratis! 😊

Vilkår får å få temaboka:

1. Skogeier i Indre Østfold Kommune
2. Ungskogpleie oppdraget må utføres i Indre Østfold kommune i år.
3. E-post sendes [Vegard Aarnes](#) med bekreftelse på hvem som skal utføre oppdraget og hvor stort areal som skal ryddes.

Temaboka kan hentes på rådhuset i Askim eller ved å oppgi postadresse, så vil den bli sendt med brevpost. Den nye temaboka er i tråd med ny skogstandard.

Temaboka om ungskogpleie i barskog kan også kjøpes i nettbutikken til Skogkurs. Skogeier må da selv betale kostnaden.

[Se mer informasjon om temabok her](#)



Hvorfor ungskogpleie?

- Det er arbeidskraft tilgjengelig – lokale entreprenører ønsker flere oppdrag
- Skogfondsordningen med skattefordel og tilskuddsordning gjør ungskogpleie veldig lønnsom.
- Stell av ungskogen er noe av det viktigste en skogeier kan gjøre for å påvirke fremtidsskogen.
- Riktig utført ungskogpleie bidrar til både å forme en økonomisk verdifull framtidsskog og ivaretar viktige miljøhensyn.
- God ungskogpleie sikrer at fremtidstrærne utvikler seg optimalt og gjør skogen sunn og frisk, og i stand til å binde og lagre mest mulig CO₂.

Hva er tilskuddssatsen til ungskogpleie?

Gjeldene tilskuddordninger, vilkår og satser finner dere her:

<https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/skogbruk/skogfond/tilskuddsordninger-vilkar-og-satser-2023/>

Tiltak	Tilskudd prosent	Begrensning i tilskudd	Maks kostnad som gir tilskudd
Markberedning	Inntil 35 prosent	150 kroner per daa	428 kroner per daa
Ungskogpleie under 4 meter bestandshøyde	Inntil 50 prosent	500 kroner per daa	1 000 kroner per daa
Ungskogpleie over 4-10 meter bestandshøyde	Inntil 20 prosent	200 kroner per daa	1 000 kroner per daa
Kunstig kvisting av furu og lauv	Inntil 30 prosent	210 kroner per daa	700 kroner per daa

Det er et stadig mer prioritert tiltak fra nasjonale skogmyndigheter. I 2023 er det bevilget ekstra midler for å sikre at alle skogeiere som utfører ungskogpleie skal få tildelt tilskudd, uten risiko for at tilskuddspotten går tom. Du BØR derfor utføre ungskogpleie nå i år 😊

Tilskudd bidrar til at ungskogpleie er gunstig, men det er skogfondsordningen som virkelig bidrar til lønnsom investering 😊 Mer info om skogfond finner du her:

<https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/skogbruk/skogfond/>

Ungskogpleiekurs?

Vil du utføre ungskogpleie selv eller skaffe deg mer kunnskap og bli motivert for å engasjere andre til å utføre ungskogpleie. Meld interesse for å delta på ungskogpleie kurs i regi av Skogkurs. Meld interesse til instruktør Hans Ole Arnesen e-post hansa@skogkurs.no eller mobil 906 35 393. Indre Østfold kommune bidrar til å finne aktuelt kurssted.

Hvordan planlegger og utfører jeg ungskogpleie med ryddesag?

Til inspirasjon: [9 videoer om hvordan du planlegger og gjennomfører ungskogpleie med ryddesag](#)

Nytt fra:

Indre Østfold kommune:

- [Har du lyst til å leve litt mer klimavennlig? Sjekk ut «Mitt grønne bidrag»](#)
- [Reserver tid med saksbehandler landbruk](#)
- [Smaken av Indre](#)

NIBIO

- [Ny bok om hvordan klimaendringene påvirker faren for flom](#)
- [Møt NIBIO på Arendalsuka!](#)
- [Mange opplever etterrenning i kornåkeren](#)
- [Plantetilgjengeligheten av nitrogen i organiske gjødselprodukter må dokumenteres](#)
- [Varmere vær gir flere varmekjære trær](#)

Norsk Landbruksrådgiving, NLR:

- <https://ost.nlr.no/kalender>

Skogkurs.no

- [Kunnskapsskogen](#)
- [Felthåndbok om viktige arter i skog](#)
- [Kursoversikt](#)

Kompetansenettverket for lokalmat

- [Kurskalender](#) – flere nye kurs!

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på [her](#) for å få tilsendt i e-post. Dersom du vil reservere tid med en av oss i enhet landbruk, så kan du enkelt gjøre det via [bookingfunksjonen](#).



[Indre Østfold kommune](#)

[Enhet Landbruk](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: landbruk@io.kommune.no

Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim

Veterinærvakt Østfold Nord – Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet og Spydeberg: 69 22 10 90

Veterinærvakt Østfold Øst – Eidsberg, Marker, Rømskog og Trøgstad: 954 87 330

Viltvakt: 414 45 933